El Adjudicatario deberá contratar, a su costa, una póliza de seguro de accidentes personales 
modalidad protección financiera en favor de sus trabajadores, de acuerdo con las Condiciones 
Generales de la Póliza código POL320140014.  

El seguro debe cubrir un monto asegurado de UF 2.500 (dos mil quinientas unidades de fomento) 
por trabajador y se mantendrá vigente durante todo el plazo de vigencia del Contrato. 

El seguro de accidentes personales será contratado sin perjuicio de la obligación legal de contar el 
Adjudicatario, en calidad de empleador, del seguro de accidentes del trabajo y enfermedades